Министерство
образования и науки Нижегородской области

П Р И К А З
__________________ № ________________

г. Нижний Новгород

Об установлении квалификационных
категорий педагогическим работникам

образовательных организаций, находящихся
в ведении органов, осуществляющих
управление в сфере культуры
Нижегородской области

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 24 марта 2023 г. № 196 "Об утверждении Порядка проведения
аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих
образовательную деятельность" и решением Аттестационной комиссии
министерства образования и науки Нижегородской области
от 30 октября 2024 г. (протокол № 13)
п р и к а з ы в а ю:

1. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим
работникам муниципальных организаций дополнительного образования,
находящихся в ведении органов, осуществляющих управление в сфере культуры
Нижегородской области, согласно списку (приложение 1).

2. Установить первую квалификационную категорию:
2.1. Педагогическим работникам Государственного бюджетного

профессионального образовательного учреждения "Дзержинский музыкальный
колледж" согласно списку (приложение 2);

2

2.2. Педагогическим работникам муниципальных организаций
дополнительного образования, находящихся в ведении органов,
осуществляющих управление в сфере культуры Нижегородской области,
согласно списку (приложение 3).

Министр М.Ю.Пучков

3

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к приказу министерства образования
и науки Нижегородской области
от _____________ № ___________

Список педагогических работников
муниципальных организаций дополнительного образования,
находящихся в ведении органов, осуществляющих управление

в сфере культуры Нижегородской области,
которым установлена высшая квалификационная категория

№ п/п Фамилия, имя,
отчество

Должность Место работы

1. Лукояновский муниципальный округ
1.1. Балакина

Вероника
Владимировна

преподаватель Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
образования (далее - МБУ ДО)
"Лукояновская детская школа
искусств"

2. Городской округ город Арзамас
2.1. Лаврова Мария

Николаевна
преподаватель МБУ ДО Детская музыкальная

школа № 1 им. М.К. Бутаковой
города Арзамаса Нижегородской
области

3. Городской округ город Бор
3.1. Павлыш

Светлана
Ивановна

преподаватель Муниципальное автономное
учреждение дополнительного
образования "Детская школа
искусств имени Ф.И. Шаляпина
городского округа город Бор
Нижегородской области"

4. Городской округ город Нижний Новгород
4.1. Виноградова

Александра
Альбертовна

преподаватель МБУ ДО "Детская
художественная школа № 2"

4.2. Виноградова
Ася Дмитриевна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств
"Созвездие"

4

4.3. Забаева Анна
Николаевна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств
имени Арама Ильича Хачатуряна"

4.4. Клементьева
Мария
Александровна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств
№ 14"

4.5. Климов Максим
Юрьевич

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств
имени Арама Ильича Хачатуряна"

4.6. Румянцева
Надежда
Владимировна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств
№ 14"

4.7. Ягунова Татьяна
Владимировна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств
№ 9 им. А.Д. Улыбышева"

_______________

5

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к приказу министерства образования
и науки Нижегородской области
от _____________ № ___________

Список педагогических работников
Государственного бюджетного профессионального образовательного

учреждения "Дзержинский музыкальный колледж",
которым установлена первая квалификационная категория

№
п/п

Фамилия, имя, отчество Должность

1. Зверева Светлана
Анатольевна

преподаватель

2. Кулагина Юлия
Александровна

преподаватель

_______________

6

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к приказу министерства образования
и науки Нижегородской области
от _____________ № ___________

Список педагогических работников
муниципальных организаций дополнительного образования,
находящихся в ведении органов, осуществляющих управление

в сфере культуры Нижегородской области,
которым установлена первая квалификационная категория

№ п/п Фамилия, имя,
отчество

Должность Место работы

1. Балахнинский муниципальный округ
1.1. Табенская

Татьяна
Игоревна

преподаватель Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
образования (далее - МБУ ДО)
"Детская музыкальная школа № 2"

2. Богородский муниципальный округ
2.1. Москвичева

Лариса
Александровна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная
школа" им. А.Д. Улыбышева

3. Ветлужский муниципальный округ
3.1. Березин Игорь

Сергеевич
преподаватель МБУ ДО "Ветлужская детская

музыкальная школа"
3.2. Перминов Олег

Эдуардович
преподаватель МБУ ДО "Ветлужская детская

музыкальная школа"
4. Лукояновский муниципальный округ
4.1 Бирюкова

Екатерина
Викторовна

преподаватель МБУ ДО "Лукояновская детская
школа искусств"

5. Шатковский муниципальный округ
5.1. Таранкова

Алёна
Вадимовна

преподаватель МБУ ДО "Шатковская детская
художественная школа"

6. Городской округ город Бор

7

6.1. Шерстнева
Марина
Николаевна

преподаватель Муниципальное автономное
учреждение дополнительного
образования (далее - МАУ ДО)
"Детская школа искусств имени
Ф.И. Шаляпина городского округа
город Бор Нижегородской
области"

7. Городской округ город Первомайск
7.1. Казакова

Виктория
Сергеевна

преподаватель МАУ ДО "Детская школа
искусств"

8. Городской округ город Саров
8.1. Калинина Дарья

Александровна
концертмейстер МБУ ДО "Детская музыкальная

школа им. М.А. Балакирева"
города Сарова

8.2. Калинина Дарья
Александровна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная
школа им. М.А. Балакирева"
города Сарова

8.3. Мазурова
Виктория
Алексеевна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная
школа им. М.А. Балакирева"
города Сарова

8.4. Паточка Олег
Анатольевич

преподаватель МБУ ДО "Детская
художественная школа" города
Сарова

8.5. Рычагова Дарья
Александровна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная
школа им. М.А. Балакирева"
города Сарова

_______________